
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154
16 Απριλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   54223/5207
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση «Πα−

ράδεισος» Λυγιάς, Τοπικής Κοινότητας Κατούνας Δ.Ε. 
Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 Ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ. Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την αριθμ. οικ. 28682/Φ.5.40/29−10−2012 αίτηση του 
Δήμου Λευκάδας προς την Κτηματική Υπηρεσία Λευκά−
δας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Παράδεισος» Λυγιάς, 
Τοπικής Κοινότητας Κατούνας Δ.Ε. Λευκάδας, Δήμου 
Λευκάδας, Ν. Λευκάδας .

9. Το από τον Μάρτιο 2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 της εταιρείας «ΣΙΓΜΑ 
− ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗ−
ΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ», που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης στις 04−03−2013 από τον Δημήτριο 
Βραχνούλα, Πολιτικό Μηχανικό Δ/ντή Τεχνικών Υπηρε−
σιών Δήμου Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 04/03/2013 
από την Μαρία Τζωρτζοπούλου ΤΕ Τεχνικό, Προϊσταμένη 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως ορίζει το άρθρο 
4 του Ν. 2971/2001.

10. Την από 8−3−2013 Έκθεση καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Παράδεισος» Λυγιάς, Τοπικής Ενότητας Κατούνας, Δ.Ε. 
Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας .

11. Το αριθμ. 903/Φ. 1123/048/29−9−013 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ και 
το αριθμ. Φ.119/270348/22−4−2013 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγι−
αλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην προαναφε−
ρόμενη θέση.

12 Το αριθμ. 2593/Φ. 1123/048/09−5−2013 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08−03−2013 Έκθεση καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Παράδεισος» Λυγιάς, Τοπικής Κοινότητας Κα−
τούνας, Δ.Ε. Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας, 
καθώς επίσης και το από τον Μάρτιο 2013 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 της εται−
ρείας «ΣΙΓΜΑ − ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΏΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ», που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 04−03−2013 από τον 
Δημήτριο Βραχνούλα και θεωρήθηκε στις 4−3−2013 από 
την Μαρία Τζωρτζοπούλου, ως εξής:

Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή του αιγιαλού με κορυφές Α1, Α2, Α3, ........ έως Α12, οι 
οποίες εξαρτώνται απ ευθείας από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 1 της ήδη κα−
θορισμένης οριογραμμής αιγιαλού, αριθμ. 265/25.2.1997 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΦΕΚ 194 Δ΄/14−03−97).

Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή της παραλίας και με κορυφές Π1, Π2, Π3, ...... έως 

1437

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.17 13:19:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Π12 οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 .

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή 1 της ήδη κα−
θορισμένης οριογραμμής παραλίας αριθμ. 265/25.2.1997 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΦΕΚ 194 Δ΄/14−3−97).

Η ζώνη παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων σε 
όλο το μήκος του καθορισμού.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κατα−

σκευές (προβλήτες, σκαλιά), οι οποίες δεν εξαιρούνται.
Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 Για τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Πα−
ράδεισος» Τοπικής κοινότητας Κατούνας, Δημοτικής 
ενότητας Λευκάδας Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

Ενδιαφερόμενος: Δήμος Λευκάδας.
Στην Λευκάδα σήμερα την 8.3.2013 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Δημήτριος Βραχνούλας, Πολιτικός Μηχανικός Δ/

ντής Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.
3. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Δ/ντής 

Πολεοδομίας Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.
4. Δημήτριος Προκοπίου Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 

ως μέλος.
5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθηκε 
έγκαιρα με το αριθμ. 2313/Φ. 1123/048/5−3−2013 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας δεν προσήλθε, 
απούσα.

6. Σοφία Μπίσαλα, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επιτρο−
πή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνά−
μει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 10769/1075/25−2−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συγκλήθηκε με το 
αριθμ.2313/Φ. 1123/048/5−3−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 08−03−2013 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1. Την αριθμ. οικ. 28682/Φ.5.40/29−10−2012 αίτηση του 

Δήμου Λευκάδας για τον καθορισμό αιγιαλού−παραλίας 
στη θέση «Παράδεισος» Τοπικής κοινότητας Κατούνας, 
Δημοτικής ενότητας Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, Ν. 
Λευκάδας.

2. Το από Μαρτίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 της εταιρείας «ΣΙΓΜΑ 
− ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣ−
ΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ» για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης στις 04−03−2013 από τον Δημήτριο 
Βραχνούλα, Πολιτικό Μηχανικό Δ/ντή Τεχνικών Υπηρε−
σιών Δήμου Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 04−03−2013 
από τη Μαρία Τζωρτζοπούλου, TE Τεχνικό, Προϊσταμένη 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του 
Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το αριθμ. 903/Φ. 1123/048/29−9−2013 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ και την 
αριθμ. Φ. 119/270348/22−4−2013 σύμφωνη γνώμη του ΓΕ−
ΕΘΑ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αμμώδη 
− βοτσαλωτά εδάφη με πολύ μικρές κλίσεις και εναλασ−
σόμενα βραχώδη τμήματα συνολικού μήκους περίπου 
διακοσίων μέτρων με μικρές κλίσεις και ύψη στέψης 
που κυμαίνονται από 1 έως 2 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος γαιώδες 
και πέραν αυτών ο επαρχιακός δρόμος.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή προστατεύεται από Α − 
Β − ΒΔ − Δ − ΝΔ ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από 
Ν − ΝΑ − ΒΑ ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος έχει αμμώ−
δη − φυκώδη σύσταση με μικρά βότσαλα και βάθη που 
κυμαίνονται από 0,50 έως 5 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή χωρίς 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που δεν συμβάλλει στη 
δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου, με απο−
τέλεσμα το μέγιστο ύψος κύματος να ανέρχεται σε 1.5 
έως 2 μ. όταν η ένταση ανέμων ξεπερνάει τα 7 Beaufort.

στ) Την μη ύπαρξη αξιόλογων τεχνικών έργων πέραν 
τριών πρόχειρων μικρών προβλητών.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3, ....... έως 
Α12, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 1 της ήδη κα−
θορισμένης οριογραμμής αιγιαλού, αριθμ. 265/25−2−1997 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΦΕΚ 194 Δ΄/14−3−1997).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1439

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ

Α1 215007,93 4297356,26

Α2 214990,01 4297327,54

A3 214986,99 4297313,20

A4 214979,84 4297239,87

Α5 214990,76 4297181,70

Α6 215009,61 4297140,92

Α7 215034,14 4297101,68

Α8 215048,60 4297077,24

Α9 215063,83 4297045,28

Α10 215096,84 4296990,66

Α11 215122,27 4296948,28

Α12 215135,98 4296924,17

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, ....... έως 

Π12, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή 1΄ της ήδη κα−

θορισμένης οριογραμμής παραλίας αριθμ. 265/25.2.1997 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

(ΦΕΚ 194 Δ΄/14−3−1997).

Η ζώνη παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων σε 

όλο το μήκος του καθορισμού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ

Π1 214998,51 4297359,62

Π2 214980,59 4297331,23

Π3 214977,09 4297314,72

Π4 214969,75 4297239,42

Π5 214981,16 4297178,63

Π6 215000,80 4297136,15

Π7 215025,60 4297096,48

Π8 215039,77 4297072,53

Π9 215055,02 4297040,53

Π10 215088,28 4296985,50

Π11 215113,64 4296943,23

Π12 215127,99 4296919,22

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

4. Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κατα−

σκευές (προβλήτες, σκαλιά), οι οποίες δεν εξαιρούνται.

  Λευκάδα, 8 Μαρτίου 2013

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ



1440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1441



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001541604140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


